ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº __________/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa que seja encaminhada manifestação de apelo ao Governo Federal, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Presidente da República, Jair Messias Bolsonaro, solicitando a

isenção do Imposto de Renda aos profissionais da Saúde e da Segurança Pública

referente ao ano-base 2021.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo

Senhor presidente da república federativa do Brasil, Jair Messias Bolsonaro, no endereço

funcional: Palácio do Planalto - Praça dos Três Poderes - Brasília, DF, 70150-900.

“Plenário José Mariz”, 10 de setembro de 2021.

17877

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

 Solicito ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, Jair Messias Bolsonaro, a

quem estendo minha estima e consideração, que viabilize estudos junto aos órgãos

competentes no sentido de garantir aos profissionais da área da saúde e da segurança pública

isenção do Imposto de Renda referente ao ano-base 2021.

Desta feita, solicito a aprovação deste requerimento de apelo pelos meus honrados

pares, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 10 de setembro de 2021.